
• 

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ 

SECRETARÍA DE HACIENDA 

DECRETO No. 057 DE 2016 
(Agosto 2) 

"POR EL CUAL SE MODIFICA EL PRESUPUESTO DE RENTAS, RECURSOS DE 
CAPITAL Y DE GASTOS DE LA VIGENCIA FISCAL DE 2016, Y SE MODIFICA LA 

DESAGRAGACION DEL PRESUPUESTO PARA LA VIGENCIA 2016" 

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE CAJICA -CUNDINAMARCA, 

En ejercicio de sus atribuciones constitucionales y legales, en especial las conferidas 
en el artículo 34 del Acuerdo 28 de 2008 y los artículos 35, 41 y 56 del Acuerdo 013 de 

2015 y 

CONSIDERANDO 

Que mediante Acuerdo 13 del 30 de octubre de 2015 se aprobó el presupuesto de 
rentas, recursos de capital y de gastos del municipio para la vigencia fiscal de 2016. 

Que mediante Decreto No. 071 del 21 de diciembre de 2015, se liquidó el presupuesto 
de Rentas, recursos de capital y de Gastos del municipio, para la vigencia 2016, 
aprobado mediante el Acuerdo 013 de 2015. 

Que con corte a 31 de Julio de 2016, según certificado expedido por el Secretario de 
Hacienda se ha recaudado por concepto de Licencias de Construcción, un mayor valor al 
presupuestado por la suma de MIL MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 1.000.000.000), 
recursos que pueden ser adicionados al Presupuesto, para ser apropiados a financiar 
gastos necesarios.. 

Que mediante Documento Conpes 3861 de 2016, el Consejo Nacional de Política 
Económica y Social efectúo la distribución de los recursos adicionales por crecimiento 
de la economía superior al 4%, asignándole al municipio para Primera Infancia, la suma 
de $71.919.593, recursos que no se encuentran presupuestados en la actual vigencia 
fiscal, por lo tanto deben adicionarse para su ejecución. 

Que mediante documento SGP No. 09 de 2016, el Departamento Nacional de 
Planeación DNP, realizó un ajuste a la distribución de los recursos del Sistema General 
de Participaciones SGP, y al municipio se le asignó un mayor valor al inicialmente 
presupuestado en Alimentación Escolar por $762.439 y en Educación Calidad Matricula 
oficial por valor de $ 60.415.808, un mayor valor al inicialmente presupuestado en SGP 
Salud Pública por $ 26.248.834 Los anteriores recursos deben ser adicionados al 
Presupuesto de la actual vigencia fiscal para su ejecución. 

Que las diferentes unidades ejecutoras del presupuesto mediante memorandos han 
solicitado realizar algunos traslados presupuestales a fin de atender los gastos 
requeridos para cumplir con las metas propuestas en el plan de desarrollo municipal. 

Á NUESTRO COMPROMISO Caiie2No. 4 - Oi 1 le: 87J5356 Ext: 1391 
gfcontabitidad@caji  oundínamarca.gov.co  / wmv.cajica yn.co / Gijir<i n,undínamarca 

http://ound�namarca.gov.co
http://ound�namarca.gov.co
http://ound�namarca.gov.co


CAJ CÁ, NUESTRO COMPROMISO 

AI CALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ.  

SECRETARÍA DE HACIENDA 

Que según certificado expedido por el Secretario de Hacienda, existen saldos de 
apropiación libres de afectación presupuestal por valor de ($3.498.816.066,43), los 
cuales pueden ser contracreditados y destinados a financiar otros gastos. 

Que el artículo 34 del Acuerdo 028 de 2008, actual Norma Orgánica del Presupuesto 
Municipal dispone que aprobado el Presupuesto por el Concejo el alcalde deberá 
realizar la liquidación del mismo y por ende mediante un anexo efectuar la 
desagregación de los gastos. 

Que el artículo 35 del Acuerdo 013 de 2015, mediante el cual se aprobó el presupuesto 
establece que le corresponde al Alcalde Municipal expedir el Decreto de Liquidación y 
realizar la desagregación de los gastos del Presupuesto aprobado por el Concejo, 
teniendo en cuenta que esta Corporación lo aprueba en partidas globales. 

Que el artículo 41 del Acuerdo 013 de 2015 dispone que el Alcalde por Decreto podrá 
efectuar traslados y créditos adicionales al Presupuesto General del Municipio, cuando 
sea indispensable aumentar el monto de, las apropiaciones aprobadas por la 
Corporación, para complementar las insuficientes, ampliar los servicios existentes o 
establecer nuevos servicios autorizados por la Ley y los Acuerdos. 

Que el artículo 56 del Acuerdo 013 de 2015 facultó al Alcalde Municipal para adicionar 
el Presupuesto General del Municipio, cuando se perciban recursos asignados al 
municipio mediante actos administrativos, contratos o convenios, siempre y cuando 
dichos recursos tengan destinación específica y el concejo no se encuentre sesionando. 

Por lo antes expuesto, 

DECRETA: 

ARTICULO PRIMERO. ADICIONAR el Presupuesto de rentas, recursos de capital y de gastos 
del municipio para la vigencia 2016, en la suma de MIL CIENTO CINCUENTA Y NUEVE 
MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO 
PESOS ($1.159.346.674) de acuerdo con el siguiente detalle: 

1. PRESUPUESTO DE RENTAS Y RECURSOS DE CAPITAL 

CUENTA DENOMINACIÓN VALOR ADICION 

1 INGRESOS 

11 INGRESOS TRIBU8TARIOS 

11108 IMPUESTO DE DELINEACION 

POR LICENCIA DE CONSTRUCCION / 100 INGRESOS 
1110801 CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
100 CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 1,000,000,000 

112 NO TRIBUTARIOS 

Calle 2 No. 4 - 07 / Tel: 8795356 Ext: 139/ 
pfcontaOilidad©, ji undinam gov.co 1 www.calica.gov.co  / Cajicá- Cundínamarca 



CAJICÁ, NUESTRO COMPROMISO 

ICALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ 

SECRETARÍA DE HACIENDA 

1126 TRANSFERENCIAS 

1126210401 

CALIDAD POR MATRÍCULA OFICIAL / 230 SGP 
EDUCACIÓN CALIDAD DOCE DOCEAVAS VIGENCIA 
ACTUAL / 230 SGP EDUCACIÓN CALIDAD DOCE 

230 DOCEAVAS VIGENCIA ACTUAL 60,415,808 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
ALIMENTACIÓN ESCOLAR / 130 SGP ALIMEN ESCOLAR 
11/12 VIG ACTUAL ULTIMA 12AVA ANTER / 130 SGP 

11262114 ALIMEN ESCOLAR 11/12 VIG ACTUAL + ULTIMA 12AVA 
130 ANTER 762,439 

PRIMERA INFANCIA / 330 SGP RECURSOS POR 
CRECIMIENTO DE LA ECONOMÍA SUPERIOR AL 4 / 330 

1126211601 SGP - RECURSOS POR CRECIMIENTO DE LA ECONOMÍA 
330 SUPERIOR AL 4% 71,919,593 

S G P SALUD SALUD PUBLICA/ 260 SGP SALUD 11/12 
VIGEN ACTUAL ULTIMA 12AVA VIGEN ANTE / 260 SGP 

1312621102 SALUD 11/12 VIGEN ACTUAL + ULTIMA 12AVA VIGEN 
260 ANTE 26,248,834 

TOTAL 1,159,346,674 

2. PRESUPUESTO DE GASTOS O APROPIACIONES 

2 GASTOS 
VALOR ADICION 

21 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

21101 GASTOS DE PERSONAL 

211010402010401 
001 

CESANTIAS FUNCIONARIOS DE LA ADMINISTRACION 
CENTRAL / 001 MUNICIPIOS INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 001 
MUNICIPIOS - INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN 100,000,000 

21102 GASTOS GENERALES 

211020201001 001 

COMUNICACIÓN Y TRASNPORTE / 001 MUNICIPIOS 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
001 MUNICIPIOS - INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN 6,000,000 

21102020402 001 

DEVOLUCIONES TASAS Y MULTAS / 001 MUNICIPIOS 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
001 MUNICIPIOS - INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN 94,000,000 

21102020402 001 

DEVOLUCIONES TASAS Y MULTAS / 001 MUNICIPIOS 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
001 MUNICIPIOS - INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN 161,701,843 

211020902 001 

ATAUD POBRE DE SOLEMNIDAD / 001 MUNICIPIOS 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
001 MUNICIPIOS - INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN 2,000,000 

214 SECRETARIA DE SALUD 

214010101 001 

SUELDOS DE PERSONAL DE NOMINA 
/ 001 MUNICIPIOS INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN / 001 MUNICIPIOS - INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 96,000,000 

21401010403 001 

PRIMA DE NAVIDAD / 001 MUNICIPIOS INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 001 
MUNICIPIOS - INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN 1,200,000 

Calle 2 No. 4 - 07 / Tel 8795356 Ext: 139/ 
gtcontabilídad@cajica-cundinamarca.gov.co  / www.cajica Cajicá- Cund namarca 

mailto:gtcontabil�dad@cajica-cundinamarca.gov.co


ALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ 

SECRETARÍA DE HACIENDA 

21401010701 001 

AUXILIO DE TRANSPORTE FUNCIONARIOS FONDO 
LOCAL DE SALUD / 001 MUNICIPIOS INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 001 
MUNICIPIOS - INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN 200,000 
SUBSIDIO DE ALIMENTACION FUNCIONARIO FONDO 
LOCAL DE SALUD / 001 MUNICIPIOS INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 001 
MUNICIPIOS - INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 

21401010801 001 DESTINACIÓN 200,000 
FONDO LOCAL DE SALUD SALUD / 001 MUNICIPIOS 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 

214010402010101 001 MUNICIPIOS - INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
001 DESTINACIÓN 1 1,0 O 0,0 O O 

FONDO LOCAL DE SALUD PENSION / 001 MUNICIPIOS 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 

214010402010201 001 MUNICIPIOS - INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
001 DESTINACIÓN 16,000,000 

FONDO LOCAL DE SALUDAR P / 001 MUNICIPIOS 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 

214010402010301 001 MUNICIPIOS - INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
001 DESTINACIÓN 646,000 

FONDO LOCAL DE SALUD CESANTIAS / 001 
MUNICIPIOS INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 

214010402010401 DESTINACIÓN / 001 MUNICIPIOS - INGRESOS 
001 CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 4,000,000 

FUNCIONARIOS FONDO LOCAL DE SALUD SENA / 001 
MUNICIPIOS INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 

2140104030101 DESTINACIÓN / 001 MUNICIPIOS - INGRESOS 
001 CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 700,000 

FUNCIONARIOS FONDO LOCAL DE SALUD I C B F / 
001 MUNICIPIOS INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 

2140104030201 DESTINACIÓN / 001 MUNICIPIOS - INGRESOS 
001 CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 5,000,000 

FUNCIONARIOS FONDO LOCAL DE SALUD ESAP / 001 
MUNICIPIOS INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 

2140104030301 DESTINACIÓN / 001 MUNICIPIOS - INGRESOS 
001 CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 700,000 

FONDO LOCAL DE SALUD CAJAS DE COMPENSACION 
/ 001 MUNICIPIOS INGRESOS CORRIENTES DE 

2140104030401 LIBRE DESTINACIÓN / 001 MUNICIPIOS - INGRESOS 
001 CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 6,000,000 

FONDO LOCAL DE SALUD INSTITUTOS TECNICOS / 
001 MUNICIPIOS INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 

2140104030501 DESTINACIÓN / 001 MUNICIPIOS - INGRESOS 
001 CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 1,300,000 

23 FONDO LOCAL DE SALUD 
Formulación e implementación de la Politica Pública, de 
derechos sexuales y reproductivos (SSYR) / 260 SGP 
SALUD 11/12 VIGEN ACTUAL + ULTIMA 12AVA VIGEN 
ANTE / 260 SGP SALUD 11/12 VIGEN ACTUAL + ULTIMA 

238010103 260 12AVA VIGEN ANTE 1 3,340,0 00 
Prestación de Servicios a la población Pobre no asegurada 
/ 100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 

238020108 100 LIBRE DESTINACIÓN 5,7 91,5 34 
No de visitas realizadas de IVC / 260 SGP SALUD 11/12 
VIGEN ACTUAL + ULTIMA 12AVA VIGEN ANTE / 260 
SGP SALUD 11/12 VIGEN ACTUAL + ULTIMA 12AVA 

239010101 260 VIGEN ANTE 12,908,834 

25 SERVICIO A LA DEUDA 
INTERESES / 100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 

250202 100 LIBRE DESTINACIÓN 27,956,025 
INTERESES / 100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 

250502 100 LIBRE DESTINACIÓN 184,300,177 

26 EJE TEJIDO SOCIAL PARA LA PAZ 
CDI en operación / 330 SGP - RECURSOS POR 
CRECIMIENTO DE LA ECONOMÍA SUPERIOR AL 4% / 
330 SGP - RECURSOS POR CRECIMIENTO DE LA 

26020101 330 ECONOMÍA SUPERIOR AL 4% 71,91 9,5 9 3 
Cupos de alimentación escolar/ 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 

26030210 100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 173,372,383 
Cupos de alimentación escolar -SGP / 130 SGP ALIMEN 
ESCOLAR 11/12 VIG ACTUAL + ULTIMA 12AVA ANTER 
/ 130 SGP ALIMEN ESCOLAR 11/12 VIG ACTUAL + 

26030211 130 ULTIMA 12AVA ANTER 762,439 

       

CAJICÁ, NUESTRO COMPROMISO 

  

Calle 2 No, 4 - 07 / Tel: 8795356 Ext: 139/ 
gfcontabild @cajica-cundinamarca.gozco / msw.cajicagono / Cajicó- Cundinamarca 

           

           



ALCALDÍA MUN IC I PAL DE CAJ ICA 
SECRETARÍA DE HACIENDA 

26090103 230 

Fortalecimiento, Mantenimiento y dotación de las IED / 230 
SGP EDUCACIÓN CALIDAD DOCE DOCEAVAS 
VIGENCIA ACTUAL / 230 SGP EDUCACIÓN CALIDAD 
DOCE DOCEAVAS VIGENCIA ACTUAL 60,415,808 

26110106 100 

Plan maestro de alcantarillado en implementación / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 80,000,000 

27 CAJICA INNOVADORA Y COMPETITIVA 

27030110 100 

Implementación de tecnologias,equipos elementos para la 
producción agropecuaria / 100 INGRESOS CORRIENTES 
DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 17,432,038 

29050101 100 

Programa de liderazgo comunal y comunitario formulado e 
implementado / 100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN 4,5 O 0,0 O O 

TOTAL 1,1 5 9,346,6 74 

ARTICULO SEGUNDO. Efectuar los siguientes traslados en el presupuesto de Gastos 
de la vigencia 2016, por la suma de TRES MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
OCHO MILLONES OCHOCIENTOS DIECISEIS MIL SESENTA Y SEIS PESOS CON 
CUARENTA Y TRES CTVS ( $ 3.498.816.066,43) 

CODIGO RUBRO CREDITO CONTRA CREDITO 

2 GASTOS - 

211 ADMINISTRACION CENTRAL 

21101010401 001 

PRIMA DE SERVICIOS / 001 MUNICIPIOS 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 001 MUNICIPIOS - INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN - 16,000,000 

211010402010401 
001 

CESANTIAS FUNCIONARIOS DE LA 
ADMINISTRACION CENTRAL / 001 MUNICIPIOS 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 001 MUNICIPIOS - INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN - 76,81 7,0 O O 

211020201002 001 

SEGURIDAD Y VIGILANCIA / 001 MUNICIPIOS 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 001 MUNICIPIOS - INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 92,817,000 

21102020402 001 

DEVOLUCIONES TASAS Y MULTAS / 001 
MUNICIPIOS INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN / 001 MUNICIPIOS -
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN - 11,000,000 

211020209 001 

GASTOS ELECTORALES / 001 MUNICIPIOS 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 001 MUNICIPIOS - INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 11,000,000 

214 SECRETARIA DE SALUD 

214010106 001 

BONIFICACION DE RECREACION 
/ 001 MUNICIPIOS INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN / 001 MUNICIPIOS -
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN 1,000,000 - 

CAJICÁ, NUESTRO COMPROMISO Calle 2 No. 4 - 07 / Te!, 8795356 Ext: 139/ 
gicontabtfidad©cajica-cundinamarca.govco / www.cajica.gov,co / Cajicá- Cundinamarca 

     

     



Al CALDIA MUNICIPAL DE CAIICÁ 

SECRETARÍA DE HACIENDA 

214010305 001 

Bonificación Por Servicios Prestados / 001 
MUNICIPIOS - INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN / 001 MUNICIPIOS -
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN - 1,000,000 

23 FONDO LOCAL DE SALUD 

238010103 100 

Formulación e implementación de la Politica Pública, 
de derechos sexuales y reproductivos (SSYR) / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN 24,000,000 - 

238020107 270 

Campañas de promoción al aseguramiento / 270 
SGP - SALUD - RENDIMIENTOS FINANCIEROS / 
270 SGP - SALUD - RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS - 14,644,897 

238020108 270 

Prestación de Servicios a la población Pobre no 
asegurada / 270 SGP - SALUD - RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS / 270 SGP - SALUD -
RENDIMIENTOS FINANCIEROS 14,644,897 - 

25 SERVICIO A LA DEUDA 

250202 100 

INTERESES / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 4,1 7 0,6 1 9 - 

250302 100 

INTERESES / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN - 4,170,619 

250402 100 

INTERESES / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN - 70,492,594 

250502 100 

INTERESES / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 70,492,594 - 

26 TEJIDO SOCIAL PARA LA PAZ 

26010101 100 

comisaria de familia 2 creada yen operación / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN 98,962,823 - 

26010104 100 

Campañas de prevención de la violencia intrafamiliar 
/ 100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 20,000,000 

26020101 100 

CDI en operación / 100 INGRESOS CORRIENTES 
DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 65,000,000 - 

26020104 100 

Programa de Detección e intervención de dificultades 
para el desarrollo integral de la primera infancia / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 65,000,000 

26020104 100 

Programa de Detección e intervención de dificultades 
para el desarrollo integral de la primera infancia / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 81,4 71,0 1 4 

26020105 100 

cupos de Transporte para la primera infancia / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 30,000,000 

26030101 100 

Ludotecas en operación / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN 30,000,000 - 

26030101 100 

Ludotecas en operación / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN 81,471,014 - 

26030210 100 

Cupos de alimentación escolar/ 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN - 50,000,000 

26030302 100 

Hogar de paso en operación / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN - 10,000,000 

26030304 100 

Programa de prevención integral para la defensa de 
los derechos de los niños, niñas y adolescentes 
formulado yen implementación / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE - 33,214,623 

   

CAJICÁ, NUESTRO COMPROMISO Calle 2 No. 4 - 07 / Tal: 8795356 Ext: 139/ 
gfcontabilídad@cajica-cundinamarca.gov.co  / www.cajica.gov.co  / Cajicá- Cundinamarca 

    

mailto:gfcontabil�dad@cajica-cundinamarca.gov.co


ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJIGA 

SECRETARÍA DE HACIENDA 

DESTINACIÓN 

26030603 100 

Fortalecer programa prevención, rehabilitación y 
resocialización de Adolescentes en condición de 
vulnerabilidad / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 7,748,2 O O 

26030604 100 

proyectos de vida definidos en Adolescentes 
vinculados en responsabilidad penal / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 18,000,000 

26030605 100 

Proyectos productivos emprendidos por adolescentes 
en proceso de rehabilitación / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN - 10,000,000 

26040102 100 

Politica pública de juventud en implementación. / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN 30,000,000 - 

26040102 100 

Politica pública de juventud en implementación. / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN 1 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN 8,0 O 0,0 O O - 

26040201 100 

Programas de Becas a estudiantes para acceder a la 
educación superior profesional, técnica o tecnológica 
/ 100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 100,000,000 

26040201 100 

Programas de Becas a estudiantes para acceder a la 
educación superior profesional, técnica o tecnológica 
/ 100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 65,000,000 

26040201 100 

Programas de Becas a estudiantes para acceder a la 
educación superior profesional, técnica o tecnológica 
/ 100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 26,990,000 

26040201 100 

Programas de Becas a estudiantes para acceder a la 
educación superior profesional, técnica o tecnológica 
/ 100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 12,023,581 

26040206 100 

Alianzas o convenios celebrados para fortalecer la 
calidad educativa 1100 INGRESOS CORRIENTES 
DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 65,000,000 - 

26040301 100 

Nuevos cupos en poblacion joven de 17-24 años en 
programas de formación artística y cultural / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 30,000,000 

26040407 100 

Fortalecimiento a Organizaciones juveniles. / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 8,000,000 

26050103 1106 

Política pública de envejecimiento y vejez formulada 
y en implementación. / 1106 ESTAMPILLA 
PROADULTO MAYOR / 1106 ESTAMPILLA 
PROADULTO MAYOR 30,000,000 

26050104 1106 

Programas dirigidos a las Personas Mayores por un 
equipo interdisciplinario. / 1106 ESTAMPILLA 
PROADULTO MAYOR / 1106 ESTAMPILLA 
PROADULTO MAYOR - 30,000,000 

26060101 100 

Politica pública de mujer y genero en implementación 
/ 100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN 20,000,000 - 

26060101 100 

Politica pública de mujer y genero en implementación 
/ 100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN 10,000,000 - 

26060108 100 

Mesa de participación del LGTBI reconocida, 
fortalecida y en operación / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN - 10,000,000 

26060109 100 

Creación Política Pública población LGTBI 1 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN 30,000,000 

CAJ1CÁ, NUESTRO COMPROMISO Calle 2 No. 4 - 07 I Ter 8795356 Ext: 139/ 
g contabilid d@caji ndinamarca.gov .cajicagov.co / Cajicá- Cundinamarca 

http://ndinamarca.gov


ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ 

SECRETARÍA DE HACIENDA 

26060301 100 

Programa que promueve la protección de los 
derechos y la promulgación de los deberes, la 
actividad física, el desarrollo de los talentos de la 
Mujer y la población LGBTI / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DES 10,000,000 - 

26070103 100 

Banco de ayudas técnicas fortalecido / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN 20,000,000 - 

26070104 100 

Programas de atención integral dirigidos a poblacion 
con discapacidad / 100 INGRESOS CORRIENTES 
DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN - 20,000,000 

26070104 100 

Programas de atención integral dirigidos a poblacion 
con discapacidad / 100 INGRESOS CORRIENTES 
DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN - 10,000,000 

26080101 100 

Programa más familias en acción en operación / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN 10,000,000 - 

26080103 100 

Estrategia Red Unidos en operación / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 10,000,000 

26080201 100 

Programas de Educación formal y por ciclos / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 8,500,000 

26090101 100 

Niños y Niñas que asisten a reforzamiento de Lecto 
escritura / 100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN 100,000,000 - 

26090106 100 

Transferir los recursos requeridos a las IED para el 
desarrollo de sus proyectos pedagogicos inmersos 
en sus PEI / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN - 754,905 

26090106 100 

Transferir los recursos requeridos a las IED para el 
desarrollo de sus proyectos pedagogicos inmersos 
en sus PEI / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 12,023,581 - 

26090106 100 

Transferir los recursos requeridos a las IED para el 
desarrollo de sus proyectos pedagogicos inmersos 
en sus PEI / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 94,171,924 - 

26090107 100 

Pesonal de apoyo para fortalecer la prestación de 
servicios educativos en las IED / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN 5,828,076 - 

26090107 100 

Pesonal de apoyo para fortalecer la prestación de 
servicios educativos en las IED / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN 8,500,000 - 

26090109 100 

Formacion transversal en bandas musico marciales / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN 754,905 - 

26100101 100 

Cupos para fortalecer el idioma ingles en docentes 
nivel Cl / 100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN 26,990,000 - 

26100104 650 

Cupos para formar docentes / 650 IMPUESTO DE 
TRANSPORTE A GASODUCTOS Y OLEODUCTOS 
(LEY 1530/1 / 650 IMPUESTO DE TRANSPORTE A 
GASODUCTOS Y OLEODUCTOS (LEY 1530/1 - 32,900,000 

26100106 100 

Aumentar ancho de banda para las IED / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 26,506,400 

26100108 100 

Estudiantes que se benefician dispositivos 
tecnologicos y acceso a manejo de plataforma para 
acceder ala conectividad de las IED / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 94,171,924 

26100108 100 

Estudiantes que se benefician dispositivos 
tecnologicos y acceso a manejo de plataforma para 
acceder a la conectividad de las IED / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE - 5,828,076 

   

CAJICÁ, NUESTRO COMPROMISO Calle 2 No. 4 - 07 / Tel: 8795356 Ext: 1391 
gfcontabilidad cí  jica-oundinamarca.gov.co Cajb :j1N.00 Catícá- Cundinamana 

      



CÁJICÁ, NUESTRO COMPROM1S 

Al CALOR MUNICIPAL DF CAJICÁ 

SECRETARÍA DE HACIENDA 

LIBRE DESTINACIÓN 

26100109 100 

Programa leo y comprendo en Cajicá formulado e 
implementado / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN - 593,600 

26150106 100 

Politica publica de vivienda formulada yen 
implementación / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 10,000,000 - 

26160108 100 

Instructores que imparten formacion / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN 26,506,400 - 

26160108 100 

Instructores que imparten formacion / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN 593,600 - 

26160108 650 

Instructores que imparten formacion / 650 
IMPUESTO DE TRANSPORTE A GASODUCTOS Y 
OLEODUCTOS (LEY 1530/1 / 650 IMPUESTO DE 
TRANSPORTE A GASODUCTOS Y OLEODUCTOS 
(LEY 1530/1 32,900,000 - 

26170101 100 

Politica de seguridad alimentaria de acuerdo a los 
lineamientos nacionales actualizada y en 
implementación / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN - 20,000,000 

27 CAJICA INNOVADORA Y COMPETITIVA 

27010301 100 

Componente Rural contemplado en la Política de 
Vivienda Municipal / 100 INGRESOS CORRIENTES 
DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN - 10,000,000 

27030103 100 

Numero de asistencias tecnicas al pequeño y 
mediano productor agropecuario / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN - 50,450,000 

27030112 100 

Convenios y alianzas publico privadas celebrados 
para garantizar canales de comercialización / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 47,163,760 

27030202 100 

Kilometros de vías rurales pavimentadas / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 175,000,000 

27030205 510 

EX-CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO 374 
DE 2015 ENTRE EL ICCU Y EL MPIO PARA 
MEJORAMIENTO VIA CALLE 2 ENTRE CARRERAS 
1 A 2 Y CARRERA 2 CON CALLE 2 BARRIO 
CAPELLANIA SECTOR EL PARAISO MPIO CAJICÁ 
/ 510 COFINANCIACIÓN DEPARTAMENTAL / 510 
COFINANCIACIÓN DEP 50,000,000 - 

27040201 100 

Una política pública para la recuperación y utilización 
del espacio público formulada y en implementación / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 100,000,000 

27040301 100 

Junta del Patrimonio conformada y en operación / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN 23,000,000 - 

27040301 100 

Junta del Patrimonio conformada y en operación / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN 254,000,000 - 

27040301 100 

Junta del Patrimonio conformada y en operación / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN 20,000,000 - 

27040402 100 

Nomenclatura vial y residencial actualizada / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 5,000,000 

27040402 100 

Nomenclatura vial y residencial actualizada / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 23,000,000 

Calle 2 No. 4 - 07 / Tel: 8795356 Ext: 139/ 
gfcontabilidad@cajica-cund narnarca.gov.co  www.cajica.gov.c,o Cajicá- Cundinamarca 



:ALDEA MUNICIPAL DE CAJICÁ 

SECRETARÍA DE HACIENDA 

27040402 100 

Nomenclatura vial y residencial actualizada / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 12,000,000 

27040403 100 

La estratificación urbana y rural actualizada / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 20,000,000 

27040404 100 

Un régimen de multas y sanciones por infracciones 
de tipo urbanístico y violación al espacio público 
establecido yen funcionamiento / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN 5,000,000 - 

27050102 100 

Una política pública de desarrollo territorial a largo 
plazo formulada yen implementación / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 30,000,000 

27050102 100 

Una política pública de desarrollo territorial a largo 
plazo formulada yen implementación / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 254,000,000 

27090102 1101 
Plan de Movilidad ajustado e implementado / 1101 
CESIONES / 1101 CESIONES 40,000,000 - 

27090112 100 

Construcción Glorieta zona Sur Occidental del 
Municipio / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN - 400,000,000 

27090116 1101 

Kilómetros de vías urbanas mantenidos 
permanentemente / 1101 CESIONES / 1101 
CESIONES - 40,000,000 

27110207 100 

Programa sello de calidad Fortaleza de Piedra como 
acción de reconocimiento / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN - 24,000,000 

28 
AMBIENTE SANO CERO RIESGO NUESTRO 
COMPROMISO 

28010208 100 

Campañas de reforestación, para captura de CO2 / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN 47,163,760 - 

28010208 100 

Campañas de reforestación, para captura de CO2 / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN 50,450,000 - 

28030102 100 

Actividades de sensibilización ambiental dirigida a la 
poblacion urbana y rural / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN - 30,000,000 

28030203 100 

Programa de mejoramiento de la calidad del aire por 
emisiones / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 675,000,000 - 

28050102 100 

Politica de protección animal definida e 
implementada / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 30,000,000 - 

29 BUEN GOBIERNO NUESTRO COMPROMISO 

29020107 100 

App de la Alcaldía Municipal implementada / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN 12,000,000 - 

29040102 100 

Numero de Colegios nuevos Construidos / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 631,261,702 

29040102 240 

Numero de Colegios nuevos Construidos / 240 SGP 
EDUCACIÓN - RENDIMIENTOS FINANCIEROS / 
240 SGP EDUCACIÓN - RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS - 8,242,123 

29040102 680 

Numero de Colegios nuevos Construidos / 680 
OTRAS FUENTES DIFERENTES A LAS 
ANTERIORES / 680 OTRAS FUENTES 
DIFERENTES A LAS ANTERIORES - 2,170,583 

29040103 100 

6 IED y 14 Subsedes con mantenimiento / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 631,261,702 - 

       

CAJICÁ, NUESTRO COMPROMISO g 
Calle 2 No. 4 - 07 / Tel 8795356 Ext: 139/ 

contabilidad@caiica-cundinamarca.gov.co  / www.cajica.gov.co  / Cajicá- Cundinamarca 

              

              

mailto:contabilidad@caiica-cundinamarca.gov.co


Dado en Cajicá, a los dos (2) días del mes de agosto de os mil dieciséis (20 

COMUNIQUE' PUBLIQU E Y CUMPLASE 

ORLANDO DÍAZ CANASTO 
Alcalde Municipal 

Proyecto: JIGR 
Reviso: PAOM il 
Aprobó Secretario  Hacienda 

Al CALDÍA MUNICIPAL DE CAJICA 

SECRETARÍA DE HACIENDA 

LIBRE DESTINACIÓN 

29040103 240 

6 IED y 14 Subsedes con mantenimiento / 240 SGP 
EDUCACIÓN - RENDIMIENTOS FINANCIEROS / 
240 SGP EDUCACIÓN - RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 8,242,123 - 

29040103 680 

6 IED y 14 Subsedes con mantenimiento / 680 
OTRAS FUENTES DIFERENTES A LAS 
ANTERIORES / 680 OTRAS FUENTES 
DIFERENTES A LAS ANTERIORES 2,170,583 - 

29050101 001 

Programa de liderazgo comunal y comunitario 
formulado e implementado / 001 MUNICIPIOS -
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 001 MUNICIPIOS - INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN - 5,700,466 

29050101 100 

Programa de liderazgo comunal y comunitario 
formulado e implementado / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN 5,700,466 - 

29130102 1105 

Un plán integral de seguridad y convivencia 
ciudadana diseñado, formulado e implementado / 
1105 FONDO SEGURIDAD / 1105 FONDO 
SEGURIDAD - 600,000,000 

29130106 1105 
Incremento pié de fuerza policia / 1105 FONDO 
SEGURIDAD / 1105 FONDO SEGURIDAD 600,000,000 - 

TOTAL 3,498,816,066.43 3,498,816,066.43 

ARTICULO TERCERO. La Secretaría de Hacienda modificará el Programa Anual 
Mensualizado de Caja PAC de la actual vigencia fiscal de 2016, con las adiciones 
efectuadas en el presente decreto. 

ARTÍCULO CUARTO- El presen  ecreto rige a partir e la fecha de su expedición. 

 

CAJ1CÁ, NUESTRO COMPROMISO Calle 2 No, 4 - 07 / Tel: 8795356 Ext: 139/ 
Icon abilici'.-dOcaiica-cundinamarca.gov.co / www.cajica.gov.co  / Cajicá- Cundinamarca 



1000.0190.000 

1000.000.000 

La presente certificación se expide en el Municipio de Cajicá, a los dos (2) días del mes 
de agosto de dos mil dieciséis (2016). 

D L ROZO ASTILLÓ 
Secretario de Ha 11-á 

'ALDÍA MUNICIPAL DE CAJICA 
SECRETARÍA DE HACIENDA 

EL SECRETARIO DE HACIENDA DEL MUNICIPIO DE CAJICA 

CERTIFICA 

Que revisada la ejecución del Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital de la 
actual vigencia fiscal con corte a 31 de julio de 2016, se ha recaudado el siguiente 
concepto de ingreso por un valor superior al inicialmente estimado así; 

CODIGO 
PRESUPUESTAL CONCEPTO ADICION 

INGRESOS CORRIENTES 

POR LICENCIA DE CONSTRUCCION / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN /100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 

TOTAL 

11 

1110801 
100 

ICÁ, NUESTRO COMPROMISO gtcontabilid d@caj ica-cu ndinarnarca.gov.co  
Calle 2 No. 4 - 07 / Tel: 8795356 Ext: 139/ 
vo".cajicagov.co / Cajicá- Cundinamarca 



ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ 

SECRETARÍA DE HACIENDA 

EL SUSCRITO SECRETARIO DE HACIENDA DEL MUNICIPIO DE CAJICA 

CERTIFICA 

Que en el Presupuesto de Gastos de la actual vigencia fiscal, existen los saldos libres de 
afectación para realizar los traslados presupuestales, de acuerdo con el siguiente detalle: 

CODIGO RUBRO SALDO DE APROPIACION 

2 GASTOS 

211 ADMINISTRACION CENTRAL 

21101010401 001 

PRIMA DE SERVICIOS / 001 MUNICIPIOS 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
001 MUNICIPIOS - INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN 16,000,000 

211010402010401 
001 

CESANTIAS FUNCIONARIOS DE LA 
ADMINISTRACION CENTRAL / 001 MUNICIPIOS 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
001 MUNICIPIOS - INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN 76,817,000 

211020201002 001 

SEGURIDAD Y VIGILANCIA / 001 MUNICIPIOS 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
001 MUNICIPIOS - INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 

21102020402 001 

DEVOLUCIONES TASAS Y MULTAS / 001 
MUNICIPIOS INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 001 MUNICIPIOS - INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 11,000,000 

211020209 001 

GASTOS ELECTORALES / 001 MUNICIPIOS 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
001 MUNICIPIOS - INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 

214 SECRETARIA DE SALUD 

214010106 001 

BONIFICACION DE RECREACION 
/ 001 MUNICIPIOS INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN / 001 MUNICIPIOS -
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN - 

214010305 001 

Bonificación Por Servicios Prestados / 001 
MUNICIPIOS - INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 001 MUNICIPIOS - INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 1,000,000 

23 FONDO LOCAL DE SALUD 

238010103 100 

Formulación e implementación de la Politica Pública, 
de derechos sexuales y reproductivos (SSYR) / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN - 

238020107 270 

Campañas de promoción al aseguramiento / 270 SGP -
SALUD - RENDIMIENTOS FINANCIEROS / 270 SGP -
SALUD - RENDIMIENTOS FINANCIEROS 14,644,897 

CAJICÁ, NUESTRO COMPROMISO Calle 2 No. 4 - 07 / Tel: 8795356 Ext: 139/ 
gfeonla. i@cajica-cundinamarw.gov.co  / www.caticagozco / Cajita- Cundinamarca 

mailto:i@cajica-cundinamarw.gov.co
mailto:i@cajica-cundinamarw.gov.co


ALCALDÍA MUN I C I PA L DE. CAJICÁ 

SECRETARÍA DE HACIENDA 

238020108 270 

Prestación de Servicios a la población Pobre no 
asegurada / 270 SGP - SALUD - RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS / 270 SGP - SALUD - RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS - 

25 SERVICIO A LA DEUDA 

250202 100 

INTERESES / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN - 

250302 100 

INTERESES / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 4,170,619 

250402 100 

INTERESES / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 70,492,594 

250502 100 

INTERESES / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN - 

26 TEJIDO SOCIAL PARA LA PAZ 

26010101 100 

comisaria de familia 2 creada y en operación / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN - 

26010104 100 

Campañas de prevención de la violencia intrafamiliar / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN 20,000,000 

26020101 100 

CDI en operación / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN - 

26020104 100 

Programa de Detección e intervención de dificultades 
para el desarrollo integral de la primera infancia / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN 65,000,000 

26020104 100 

Programa de Detección e intervención de dificultades 
para el desarrollo integral de la primera infancia / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN 81,471,014 

26020105 100 

cupos de Transporte para la primera infancia / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN 30,000,000 

26030101 100 

Ludotecas en operación / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN - 

26030101 100 

Ludotecas en operación / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 

26030210 100 

Cupos de alimentación escolar / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 50,000,000 

26030302 100 

Hogar de paso en operación / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 10,000,000 

26030304 100 

Programa de prevención integral para la defensa de los 
derechos de los niños, niñas y adolescentes formulado 
y en implementación / 100 INGRESOS CORRIENTES 
DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 33,214,623 

26030603 100 

Fortalecer programa prevención, rehabilitación y 
resocialización de Adolescentes en condición de 
vulnerabilidad / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 7,748,200 

26030604 100 

proyectos de vida definidos en Adolescentes 
vinculados en responsabilidad penal / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 18,000,000 

26030605 100 

Proyectos productivos emprendidos por adolescentes 
en proceso de rehabilitación 1100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 10,000,000 

26040102 100 

Politica pública de juventud en implementación. / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN - 

26040102 100 

Politica pública de juventud en implementación. / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN - 

     

CAJICÁ, NUESTRO COMPROMISO Calle 2 No. 4 - 07 / Tel: 8795356 Ext: 139/ 
gfcontabilidad@cajica-cundinamarca.gov.co  / www.Gajica.gov.co  / Cajicá- Cundinamarca 

       

mailto:gfcontabilidad@cajica-cundinamarca.gov.co


ALCALDÍA MUNIC 'I l'AL DE CA] ICÁ 

SECRETARÍA DE HACIENDA 

26040201 100 

Programas de Becas a estudiantes para acceder a la 
educación superior profesional, técnica o tecnológica / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN 100,000,000 

26040201 100 

Programas de Becas a estudiantes para acceder a la 
educación superior profesional, técnica o tecnológica / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN 65,000,000 

26040201 100 

Programas de Becas a estudiantes para acceder a la 
educación superior profesional, técnica o tecnológica / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN 26,990,000 

26040201 100 

Programas de Becas a estudiantes para acceder a la 
educación superior profesional, técnica o tecnológica / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN 12,023,581 

26040206 100 

Alianzas o convenios celebrados para fortalecer la 
calidad educativa / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN - 

26040301 100 

Nuevos cupos en poblacion joven de 17-24 años en 
programas de formación artística y cultural / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN 30,000,000 

26040407 100 

Fortalecimiento a Organizaciones juveniles. / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN 8,000,000 

26050103 1106 

Política pública de envejecimiento y vejez formulada y 
en implementación. / 1106 ESTAMPILLA PROADULTO 
MAYOR / 1106 ESTAMPILLA PROADULTO MAYOR - 

26050104 1106 

Programas dirigidos a las Personas Mayores por un 
equipo interdisciplinario. / 1106 ESTAMPILLA 
PROADULTO MAYOR / 1106 ESTAMPILLA 
PROADULTO MAYOR 30,000,000 

26060101 100 

Politica pública de mujer y genero en implementación / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 

26060101 100 

Politica pública de mujer y genero en implementación / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 

26060108 100 

Mesa de participación del LGTBI reconocida, 
fortalecida yen operación / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 10,000,000 

26060109 100 

Creación Política Pública población LGTBI / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN - 

26060301 100 

Programa que promueve la protección de los derechos 
y la promulgación de los deberes, la actividad física, el 
desarrollo de los talentos de la Mujer y la población 
LGBTI / 100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DES - 

26070103 100 

Banco de ayudas técnicas fortalecido / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN - 

26070104 100 

Programas de atención integral dirigidos a poblacion 
con discapacidad / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 20,000,000 

26070104 100 

Programas de atención integral dirigidos a poblacion 
con discapacidad / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 10,000,000 

26080101 100 

Programa más familias en acción en operación / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN - 

26080103 100 

Estrategia Red Unidos en operación / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 10,000,000 

26080201 100 

Programas de Educación formal y por ciclos / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN 8,500,000 

   

CA. ICÁ, NUESTRO COMPROMISO Calle 2 No. 4 - 07 / Tel: 8795356 Ext: 139/ 
gfcontabilidad@cajica-cundina arca.gov  / w".cajica.gov.co Cajicá- Cundinamarca 

      



ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ 

SECRETARÍA DE HACIENDA 

26090101 100 

Niños y Niñas que asisten a reforzamiento de Lecto 
escritura / 100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 

26090106 100 

Transferir los recursos requeridos a las IED para el 
desarrollo de sus proyectos pedagogicos inmersos en 
sus PEI / 100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN 754,905 

26090106 100 

Transferir los recursos requeridos a las IED para el 
desarrollo de sus proyectos pedagogicos inmersos en 
sus PEI / 100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 

26090106 100 

Transferir los recursos requeridos a las IED para el 
desarrollo de sus proyectos pedagogicos inmersos en 
sus PEI / 100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 

26090107 100 

Pesonal de apoyo para fortalecer la prestación de 
servicios educativos en las IED / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN - 

26090107 100 

Pesonal de apoyo para fortalecer la prestación de 
servicios educativos en las IED / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN - 

26090109 100 

Formacion transversal en bandas musico marciales / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 

26100101 100 

Cupos para fortalecer el idioma ingles en docentes 
nivel C1 / 100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 

26100104 650 

Cupos para formar docentes / 650 IMPUESTO DE 
TRANSPORTE A GASODUCTOS Y OLEODUCTOS 
(LEY 1530/1 / 650 IMPUESTO DE TRANSPORTE A 
GASODUCTOS Y OLEODUCTOS (LEY 1530/1 32,900,000 

26100106 100 

Aumentar ancho de banda para las IED / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN 26,506,400 

26100108 100 

Estudiantes que se benefician dispositivos tecnologicos 
y acceso a manejo de plataforma para acceder a la 
conectividad de las IED / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 94,171,924 

26100108 100 

Estudiantes que se benefician dispositivos tecnologicos 
y acceso a manejo de plataforma para acceder a la 
conectividad de las IED / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 5,828,076 

26100109 100 

Programa leo y comprendo en Cajicá formulado e 
implementado / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 593,600 

26150106 100 

Politica publica de vivienda formulada y en 
implementación / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN - 

26160108 100 

Instructores que imparten formacion / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN - 

26160108 100 

Instructores que imparten formacion / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN - 

26160108 650 

Instructores que imparten formacion / 650 IMPUESTO 
DE TRANSPORTE A GASODUCTOS Y 
OLEODUCTOS (LEY 1530/1 / 650 IMPUESTO DE 
TRANSPORTE A GASODUCTOS Y OLEODUCTOS 
(LEY 1530/1 - 

26170101 100 

Politica de seguridad alimentaria de acuerdo a los 
lineamientos nacionales actualizada y en 
implementación / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 20,000,000 

27 CAJIGA INNOVADORA Y COMPETITIVA 

27010301 100 

Componente Rural contemplado en la Política de 
Vivienda Municipal / 100 INGRESOS CORRIENTES 
DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 10,000,000 

CMICÁ, NUESTRO COMPROMISO Calle 2 No 4 - 07 Tel 8795356 Ext: 139/ 
g`oontabi5idad@cajita-cundinamarca.gov.co  wwwrajica pov.co / Cajicá- Cundinamarca 



ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ 

SECRETARÍA DE HACIENDA 

27030103 100 

Numero de asistencias tecnicas al pequeño y mediano 
productor agropecuario / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 50,450,000 

27030112 100 

Convenios y alianzas publico privadas celebrados para 
garantizar canales de comercialización / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN 47,163,760 

27030202 100 

Kilometros de vias rurales pavimentadas / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN 175,000,000 

27030205 510 

EX-CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO 374 DE 
2015 ENTRE EL ICCU Y EL MPIO PARA 
MEJORAMIENTO VIA CALLE 2 ENTRE CARRERAS 1 
A 2 Y CARRERA 2 CON CALLE 2 BARRIO 
CAPELLANIA SECTOR EL PARAISO MPIO CAJICÁ / 
510 COFINANCIACIÓN DEPARTAMENTAL / 510 
COFINANCIACIÓN DEP 

27040201 100 

Una política pública para la recuperación y utilización 
del espacio público formulada y en implementación / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN 100,000,000 

27040301 100 

Junta del Patrimonio conformada yen operación / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN - 

27040301 100 

Junta del Patrimonio conformada yen operación / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN - 

27040301 100 

Junta del Patrimonio conformada yen operación / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN - 

27040402 100 

Nomenclatura vial y residencial actualizada / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN 5,000,000 

27040402 100 

Nomenclatura vial y residencial actualizada / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN 23,000,000 

27040402 100 

Nomenclatura vial y residencial actualizada / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN 12,000,000 

27040403 100 

La estratificación urbana y rural actualizada / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN 20,000,000 

27040404 100 

Un régimen de multas y sanciones por infracciones de 
tipo urbanístico y violación al espacio público 
establecido yen funcionamiento / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN - 

27050102 100 

Una política pública de desarrollo territorial a largo 
plazo formulada y en implementación / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 30,000,000 

27050102 100 

Una política pública de desarrollo territorial a largo 
plazo formulada yen implementación / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 254,000,000 

27090102 1101 
Plan de Movilidad ajustado e implementado / 1101 
CESIONES / 1101 CESIONES - 

27090112 100 

Construcción Glorieta zona Sur Occidental del 
Municipio / 100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN 400,000,000 

27090116 1101 

Kilómetros de vías urbanas mantenidos 
permanentemente / 1101 CESIONES / 1101 
CESIONES 40,000,000 

27110207 100 

Programa sello de calidad Fortaleza de Piedra como 
acción de reconocimiento / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 24,000,000 

28 
AMBIENTE SANO CERO RIESGO NUESTRO 
COMPROMISO 

       

CAJICÁ, NUESTRO COMPROMISO Calle 2 No. 4 - 07 / Tel: 8795356 Ext: 139/ 
gfcontabilidad©cajica-cundinamarcagov.co www.c,ajicagov.co / CE;ina- Cundinamarca 

              

              



Cordialmente, 

L ROZO CAST 
Secretario deLla5913G1 

ALCALDÍA MUNICIPAL DF CAJICÁ.  
SECRETARÍA DE HACIENDA 

28010208 100 

Campañas de reforestación, para captura de CO2 / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN - 

28010208 100 

Campañas de reforestación, para captura de CO2 / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN - 

28030102 100 

Actividades de sensibilización ambiental dirigida a la 
poblacion urbana y rural / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN 30,000,000 

28030203 100 

Programa de mejoramiento de la calidad del aire por 
emisiones / 100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 

28050102 100 

Politica de protección animal definida e implementada / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN / 100 INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN - 

29 BUEN GOBIERNO NUESTRO COMPROMISO 

29020107 100 

App de la Alcaldía Municipal implementada / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN - 

29040102 100 

Numero de Colegios nuevos Construidos / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN 631,261,702 

29040102 240 

Numero de Colegios nuevos Construidos / 240 SGP 
EDUCACIÓN - RENDIMIENTOS FINANCIEROS / 240 
SGP EDUCACIÓN - RENDIMIENTOS FINANCIEROS 8,242,123 

29040102 680 

Numero de Colegios nuevos Construidos / 680 
OTRAS FUENTES DIFERENTES A LAS 
ANTERIORES / 680 OTRAS FUENTES DIFERENTES 
A LAS ANTERIORES 2,170,583 

29040103 100 

6 IED y 14 Subsedes con mantenimiento / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
100 INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE 
DESTINACIÓN - 

29040103 240 

6 IED y 14 Subsedes con mantenimiento / 240 SGP 
EDUCACIÓN - RENDIMIENTOS FINANCIEROS / 240 
SGP EDUCACIÓN - RENDIMIENTOS FINANCIEROS - 

29040103 680 

6 IED y 14 Subsedes con mantenimiento / 680 OTRAS 
FUENTES DIFERENTES A LAS ANTERIORES / 680 
OTRAS FUENTES DIFERENTES A LAS 
ANTERIORES - 

29050101 001 

Programa de liderazgo comunal y comunitario 
formulado e implementado / 001 MUNICIPIOS -
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 
001 MUNICIPIOS - INGRESOS CORRIENTES DE 
LIBRE DESTINACIÓN 5,700,466 

29050101 100 

Programa de liderazgo comunal y comunitario 
formulado e implementado / 100 INGRESOS 
CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN / 100 
INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACIÓN - 

29130102 1105 

Un plán integral de seguridad y convivencia ciudadana 
diseñado, formulado e implementado / 1105 FONDO 
SEGURIDAD / 1105 FONDO SEGURIDAD 600,000,000 

29130106 1105 
Incremento pié de fuerza policia / 1105 FONDO 
SEGURIDAD / 1105 FONDO SEGURIDAD 

TOTAL 3,498,816,066.43 

Esta certificación se expide a los 30 días del mes de Septiembre de 2016 

 

CAJICÁ, NUESTRO COMPROMISO Calle 2 No. 4 - (.?( Tel: 8795356 Ext: 139/ 
gfcontab„sd<,d@cajica cundinamar /  www.cajica.gov.co  / Cajicá- Cundinamarca 

http://www.cajica.gov.co

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18

